
Stránka 1 z 3 
 

 Obec Třebovice 

561 24 Třebovice čp. 238, IČO 002 79 650, DS q8dbfqr, ou@trebovice.cz 
 

Informativní výpis usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva obce Třebovice 

Konaného dne 27.02.2024 na Obecním úřadě Třebovice od 17:00 do 17:40 hodin. 
  

Usnesení č. 64/9/2024 
Zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Martinu Frankovou a Dušana Stolarika 
a zapisovatelem Bc. Věru Haňákovou. 

Usnesení č. 65/9/2024 
1) Rozpočtové opatření č. 1/2024 
2) Zápůjčky z FRB 
3) Smlouva o zřízení věcného břemene 
4) Schválení účetní závěrky MŠ a ZŠ Třebovice 
5) Schválení účetní závěrky obce 
6) Závěrečný účet obce za rok 2023 
7) Zápisy kontrolního a finančního výboru 
8) Odpadové a vodní hospodářství, kanalizace 
9) Změna územního plánu 

Usnesení č. 66/9/2024 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024,  poskytnutí finančního příspěvku 
obci Rybník ve výši 487 620 Kč a poskytnutí neinvestičního příspěvku MŠ a ZŠ Třebovice 
ve výši 30 000 Kč na úhradu ubytování jedné noci žáků ve škole v přírodě.  

Usnesení č. 67/9/2024 
Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí zápůjčky ve výši 200 000 Kč: 

- panu R. P. – na obnovu střechy, 
- panu R. P.  – na obnovu střechy, 
- panu J. K.  – na obnovu střechy a elektrické instalace v čp. 141 a čp. 195, 
- panu M. F. – na rekonstrukci koupelny, opravu plotu, 
- paní A. Š. – rekonstrukce kuchyně, výměna dveří. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu k právnímu jednání o uzavření smlouvy o zápůjčce. 

Usnesení č. 68/9/2024 
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. KT CZ 42/2023. 
Zastupitelstvo pověřuje starostu k právnímu jednání o uzavření smlouvy. 

Usnesení č. 69/9/2024 
Protokol o schválení účetní závěrky příspěvkové organizace za rok 2023: 

Identifikace účetní závěrky: 
Mateřská škola a Základní škola Třebovice, Třebovice čp. 214, 561 24 Třebovice 
IČO 750 15 099  DIČ CZ75015099 

Datum rozhodování o schválení účetní závěrky: 27. února 2024 

Identifikace osob rozhodujících o schválení účetní závěrky: 
Libor Gremlica, starosta obce  
Ladislav Kříž místostarosta 
Martina Franková, člen zastupitelstva obce 
Milan Hejč, člen zastupitelstva obce 
Petr Kašpar, člen zastupitelstva obce  



Stránka 2 z 3 
 

Jaroslav Mládek, člen zastupitelstva obce 
Tomáš Pavlík, člen zastupitelstva obce 
Dušan Stolarik, člen zastupitelstva obce 

Výrok o schválení účetní závěrky: 
Zastupitelstvo obce Třebovice dne 27.02.2024 schvaluje účetní závěrku příspěvkové 
organizace Mateřská škola a Základní škola Třebovice k 31.12.2023.  

Předložené podklady pro schválení účetní závěrky: 
- rozvaha k 31.12. 
- výkaz zisku a ztráty k 31.12. 
- příloha k 31.12. 
- protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly v roce 2023 
- inventarizační zpráva k 31.12. 
- závěrečný účet za rok 2023. 

Výsledek hospodaření a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů: 
Výsledek hospodaření za rok 2023 je zisk ve výši 305 093,94 Kč. 
Zastupitelstvo schvaluje rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření takto: 

- úhrada ztráty: 71 906,38 Kč 
- příděl do rezervního fondu: 203 187,56 Kč 
- příděl do fondu odměn 30 000 Kč. 

Usnesení č. 70/9/2024 

Návrh usnesení: 
Protokol o schválení účetní závěrky obce Třebovice za rok 2023: 

Identifikace účetní závěrky: 
Obec Třebovice, Třebovice čp. 238, 561 24 Třebovice 
IČO 002 79 650  DIČ CZ00279650 

Datum rozhodování o schválení účetní závěrky: 
27.02.2024 

Identifikace osob rozhodujících o schválení účetní závěrky: 
Libor Gremlica, starosta obce  
Ladislav Kříž, místostarosta 
Martina Franková, zastupitel                               
Milan Hejč, člen zastupitelstva obce 
Petr Kašpar, člen zastupitelstva obce 
Jaroslav Mládek, člen zastupitelstva obce 
Tomáš Pavlík, člen zastupitelstva obce 
Bc. Dušan Stolarik, člen zastupitelstva obce 

Výrok o schválení účetní závěrky: 
Zastupitelstvo obce Třebovice dne 27.02.2023 schvaluje účetní závěrku obce Třebovice 
k 31.12.2023.  

Předložené podklady pro schválení účetní závěrky: 
- rozvaha k 31.12. 
- výkaz zisku a ztráty k 31.12. 
- příloha k 31.12. 
- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31.12. 
- zpráva o provedení finanční kontroly 
- zpráva z přezkumu hospodaření z 26.01.2024 
- inventarizační zpráva k 31.12. 



Stránka 3 z 3 
 

Schvalovací orgán v průběhu celého roku efektivně posuzoval rizika a možné ztráty 
v hospodaření, které mohly v průběhu roku účetní jednotku ovlivnit a tím omezil vznik 
problémů, které by vedly k neschválení účetní závěrky. 

Usnesení č. 71/9/2024 
Zastupitelstvo obce Třebovice vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce, a to bez 
výhrad a schvaluje závěrečný účet obce Třebovice za rok 2023 (příloha č. 3). 

 
Usnesení č. 72/9/2024 
Zastupitelstvo schvaluje zahájení pořizování změny Územního plánu obce, jejíž součástí 
bude účelová změna způsobu využití pozemků p.č. 990, 991, 1010/1, 1012/1, 1014/24, 
1014/29 v k. ú. a obci Třebovice, která bude umožňovat realizaci fotovoltaické elektrárny.  
Zastupitelstvo obce Třebovice = „Zastupitelstvo“ 

Informativní výpis usnesení vyhotovila a vyvěsila: Bc. Věra Haňáková 
 
Vyvěšeno:  28.02.2024                                                                               Sejmuto:  
Současně zveřejněno na webových stránkách obce. 
Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti zveřejňování osobních údajů podle  obecného nařízení na 
ochranu osobních údajů a zákona na ochranu osobních údajů. Zápis ze zasedání je připraven k nahlédnutí na OÚ 
Třebovice. 

 


